
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
09.01.2024                                                                                        №41 

                                                                    Ола 

 

 

Об утверждении стоимости проезда на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок на территории муниципального образования  

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 

В целях организации и доступности транспортного обслуживания 

населения муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» автомобильным транспортом, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», Администрация Ольского муниципального округа Магаданской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить стоимость проезда на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» согласно приложениям №1,2,3 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) вступает в силу с 01.04.2024 года. 

3. С момента вступления в силу настоящего постановления признать 

утратившим силу  постановление администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 09.12.2021 №857 «Об утверждении стоимости 

проезда на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории 

муниципального образования  «Ольский городской округ».   

4.   Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

руководителя управления экономики Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области Кайль Е.Ю. 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области     В.О. Форостовский 

 



 Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕНА 

Постановлением администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от 09.01.2024 №41 

 

 

Стоимость  проезда   

на муниципальном  маршруте регулярных перевозок 

 «посёлок Ола – село Гадля – посёлок Ола»  

 

Стоимость 

 

Рыборазводной 

завод 

2-ой 

участок 

(Заречный) 

п. Гадля 

п. Ола 

(автовокзал) 

полный 

детский 

 

 

35,0 

17,0 

 

 

45,00 

23,0 

 

 

60,00 

30,0 

Рыборазводной 

завод 

полный 

детский 

-  

 

17,0 

12,0 

 

 

35,0 

17,0 

2-ой участок 

(Заречный) 

полный 

детский 

 

 

17,0 

12,0 

-  

 

17,0 

12,0 

 

Стоимость провоза багажа – 30 руб. 00 коп.  за каждое место багажа 

независимо от расстояния перевозки.  

 

В соответствии с действующим законодательством РФ пассажир имеет 

право перевозить с собой в пригородном сообщении: 

 -  детей до 7 лет включительно - БЕСПЛАТНО без предоставления места; 

 -  дети с 8 лет до 12 лет - 50% от стоимости проезда с предоставлением места 

 - 2 (двух) детей от 0 до 12 лет включительно - за каждого 50% от 

стоимости проезда с предоставлением места; 

- дети с 13 лет - полный билет. 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕНА 

Постановлением администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от 09.01.2024 №41 

 

 

Стоимость  проезда   

на муниципальном  маршруте регулярных перевозок 

 «посёлок Ола – село Клёпка – посёлок Ола»  

 

Стоимость  п. Ола Поворот на 
Клёпку 

с. Клёпка 

П. Ола 
Полный 
детский 

-  
70,0 
35,0 

 
200,0 
100,0 

Поворот на Клёпку 
Полный 
детский 

 
70,0 
35,0 

-  
140,0 
70,0 

 

Стоимость провоза багажа – 60 руб. 00 коп. за каждое место багажа 

независимо от расстояния перевозки.  

 

В соответствии с действующим законодательством РФ пассажир имеет 

право перевозить с собой в пригородном сообщении: 

 -  детей до 7 лет включительно - БЕСПЛАТНО без предоставления места; 

 -  дети с 8 лет до 12 лет - 50% от стоимости проезда с предоставлением места 

 - 2 (двух) детей от 0 до 12 лет включительно - за каждого 50% от 

стоимости проезда с предоставлением места; 

- дети с 13 лет - полный билет. 

 


